
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o dílo – dodatek č. 1  

na zhotovení projektových prací 
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 
 

        Číslo smlouvy objednatele:        295/ODO/2018 

            Číslo smlouvy zhotovitele:         18UL11003 
 

Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční č. 92/MR/TÚ/2018 

 

 

Smluvní strany: 
 

1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Sokolov, Chebská 282,  PSČ 356 01 

kontaktní adresa: Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04   

IČO: 70947023, DIČ: CZ70947023 

zastoupená ředitelem organizace: Ing. Janem Lichtnegerem 

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114 

zřizovací listina ze dne 13. 12. 2001  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  

číslo účtu: 78 – 2496840247/0100 

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Petr Šťovíček, funkce: technický náměstek,  

tel.: 352 356 120, mobil: 602 557 341, e-mail: stovicek.petr@ksusk.cz  

odpovědný pracovník: Lenka Tomášková, funkce: vedoucí oddělení přípravy staveb a majetkoprávních 

vztahů, tel. 353 356 144, 607 802 371, e-mail: tomaskova.lenka@ksusk.cz 

 

/dále jen „objednatel“/ 

 

 

2. VALBEK, spol. s r.o. 
se sídlem : Liberec, Vaňurova 505/17, PSČ 460 01  

kontaktní adresa : Ústí nad Labem, Děčínská 717/21, PSČ 400 03 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 

odpovědný zástupce : Ing. Jaromír Drašar, ředitel střediska, zplnomocněný plnou mocí ze dne 27.2.2012  

IČO :    482 66 230        

DIČ :    CZ 482 66 230                         

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Praha 4  

číslo účtu:     3395870257/5500 

oprávnění k podnikatelské činnosti: ev.číslo ŽL: 350500-19046-02 

odpovědný projektant pro dopravní stavby: Ing. Bohumil Fišer, tel. 731 675 952,  

email: bohumil.fiser@valbek.cz, s oprávněním: ČKAIT č. 0401993 

odpovědný projektant pro mosty a inženýrské konstrukce: Ing. Petr Hladík, tel.: 778 705 997,  

email: petr.hladik@valbek.cz, s oprávněním: ČKAIT č. 0010490 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

 

 

 

Název akce:   

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení (DÚR/DSP): 

II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky 

mailto:fiser@valbek.cz
mailto:petr.hladik@valbek.cz


Strana 2 (celkem 4) 

Smluvní strany uzavřely dne 31.05.2018 smlouvu o dílo č. 295/ODO/2018 (dále jen smlouva). Tato smlouva řeší 

zpracování pouze PD DÚR + DSP. Vzhledem k nutnosti dopracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby (PDPS) a soupisu prací spolu s rozpočtem stavby, se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění 

díla o provedení PDPS a vypracování soupisu prací a rozpočtu stavby, resp. na změně těchto článků smlouvy:  

 

 

II. 

Předmět díla 

Předmět díla se oproti smlouvě rozšiřuje o:  

Pro variantu C2 bude dále vypracována projektová dokumentace pro provádění stavby a soupis prací a rozpočet 

stavby, dle níže uvedeného.  

 

Předpokládané členění PDPS:  

1) Souhrnné řešení stavby 

 celková (přehledná) situace stavby zobrazující celkové situační uspořádání stavby  

 situace stavby (koordinační) zobrazující detailní zákres stavby se zákresem inženýrských sítí, 

geodetického zaměření, katastrální mapy a všech stavebních objektů (viz objektová skladba dle 

PD DÚR/DSP) 

 geodetické podklady (vč. geodetického koordinačního výkresu nebo geodetické dokumentace)  

 bilance zemních prací  

 zásady organizace výstavby 

2) Stavební část (podrobné zpracování PDPS pro každý stavební objekt) 

3) Soupis prací včetně výkazu výměr + rozpočet stavby: 

1. soupis prací bude vyhotoven dle Vyhlášky č. 169/2016 Sb. ze dne 12. 05. 2016  

2. soupis prací i rozpočet budou zpracovány podle jednotkového ceníku stavebních prací s využitím 

datové základy OTSKP  

3. soupis prací i rozpočet nebude obsahovat obchodní názvy, navrhovaný materiál či výrobky budou 

specifikovány popisem technických parametrů 

4. položkový rozpočet stavby bude dále zhotoven dle požadavků Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP), tzn.: 

a) položkový rozpočet bude členěný podle jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni 

2017 ve formě oceněného soupisu prací (rozpočet musí vždy obsahovat odkaz na typ použité 

cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové soustavy" (např. "2017_OTSKP")  

b) projektant dokládá elektronickou podobu rozpočtu ve formátu XML – jedná se o otevřený 

elektronický formát, který umožňuje transfery dat a jejich zpracování různými softwarovými 

programy, splňuje požadavky vyhlášky č. 169/2016 a je volně dostupný (např. XC4) 

c) pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo komplet, 

musí projektant k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a způsob jejich 

ocenění (samostatný podrobný popis položky se zdůvodněním jejího výběru, s rozepsáním 

množství položky a výpočtu množství a jednotkové ceny – dokument bude rovněž opatřen 

autorizačním razítkem zodpovědného projektanta) 

d) pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, 

uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění (kontrolní orgán bude takové 

soubory/komplety a položky jednotlivě posuzovat z pohledu formálních náležitostí a 

přijatelnosti a rozhodne o jejich způsobilosti) 

e) pokud projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, 

uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění (kontrolní orgán bude takové 

soubory/komplety a položky posuzovat jednotlivě z pohledu formálních náležitostí a přijatelnosti 

a rozhodně o jejich způsobilosti)  

f) součástí položkového rozpočtu stavby budou také jednotkové ceny stavebních prací, které 

jsou uvedeny v cenové soustavě 



Strana 3 (celkem 4) 

g) pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší než jednotková cena uvedená v 

cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit 

h) výstupem specifikace souborů/kompletů či vysvětlení vyšší jednotkové ceny položek je 

naskenovaný dokument opatřený podpisem autorizovaného projektanta 

i) položkový rozpočet stavby bude dále rozdělen na způsobilé a nezpůsobilé výdaje. Způsobilé 

výdaje dále pak na výdaje na hlavní a vedlejší aktivity, a to v souladu se Specifickými pravidly 

pro žadatele a příjemce Integrovaného regionálního operačního programu (IROP)  

j) položkový rozpočet bude podepsaný autorizovaných projektantem, naskenovaný a elektronicky 

předán objednateli  

k) rozdělení položek na způsobilé, nezpůsobilé výdaje a na hlavní a vedlejší aktivity bude 

odsouhlaseno objednatelem. 

5. Soupis prací a rozpočet stavby bude průběžně konzultován a upřesňován v průběhu zpracování 

projektové dokumentace PDPS, tak aby byl připraven k odevzdání v termínu dle čl. III..  

 

Ostatní náležitosti čl. II. smlouvy zůstávají beze změny.  

 

 

III. 

Doba plnění 

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v následujících termínech: 

 

 Předpoklad zahájení prací:                                                             05 / 2018 

 Předání pracovní verze PD DÚR/DSP – varianta C2:                                                       03. 09. 2018 

 Předání čistopisu PD DÚR/DSP – varianta C2:                                                       28. 09. 2018 

 Předání pracovní verze PD DÚR/DSP – varianta B1:                                                       05. 11. 2018 

 Předání čistopisu PD DÚR/DSP – varianta B1: 30. 11. 2018 

 Předpokládaný termín ukončení prací na PD DÚR/DSP (včetně 

projednání): 

31. 12. 2018 

 Předání pracovní verze PD PDPS – varianta C2:  11. 02. 2019 

 Předání čistopisu PD PDPS – varianta C2:  28. 02. 2019 

 

 

 

 

 

Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo. 

Ostatní ujednání a články smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

Dodatek se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky.  

Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít dodatek k obchodní 

smlouvě s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.  

Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. 

Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem seznámil se Zásadami ochrany osobních údajů objednatele, které jsou 

uveřejněny na stránkách www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Poskytnutí osobních údajů zhotovitele je 

požadováno z důvodu, že jsou tyto nezbytné pro plnění závazků objednatele v rámci přípravy a realizace staveb na 

silnicích II. a  III. třídy v Karlovarském kraji, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

 

 

 

http://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

v Ústí nad Labem dne: 07.09.2018                                            v Sokolově dne: 11.09.2018 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                …………………………………. 

Ing. Jaromír Drašar      Ing. Jan Lichtneger   

ředitel společnosti  ředitel organizace 

plná moc ze dne 27.2.2012  Krajská správa a údržba silnic 

  Karlovarského kraje, 

  příspěvková organizace 

 

 

 

 

 


		budeanuova.helena@ksusk.cz
	2018-09-17T12:35:12+0200
	Helena Budeanuová
	Autorský podpis




